

REMISSYTTRANDE

2024-04-15

Dnr 0023/24

Er referens: Fi2023/03211

Finansdepartementet

**Remissyttrande över *Förändring genom försök
Försöksverksamhet i den kommunala sektorn
(SOU 2023:94)***

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått det rubricerade betänkandet på remiss och framför följande.

Brå instämmer i utredningens resonemang om förtjänsterna med försöksverksamheter, som vanligtvis innebär att man i några kommuner eller i en region provar nya arbetssätt eller metoder för att vinna viktiga erfarenheter, innan eventuella genomföranden på bredare front. Brå ser också fördelar med en modell där initiativen till försöken kommer från kommuner och regioner själva, samtidigt som det i vissa fall kan vara fördelaktigt med initiativ från den nationella nivån. Vidare delar Brå utredningens resonemang om behovet av en nationell samordnande funktion som kan kvalitetssäkra inkomna förslag på försöksverksamheter, och som kan stödja, samordna och utvärdera försöksverksamheterna och sprida resultaten från dem. Brå gör dock bedömningen att det kan finnas flera tänkbara lösningar när det gäller hur en sådan funktion ska vara utformad och hur den bäst kan inrättas, vilket talar för att saken behöver utredas och övervägas vidare.

Brå har i samband med studier om välfärdsbrottslighet som drabbar kommuner och regioner identifierat upphandlingar och utvecklad praxis kring möjligheterna att utesluta aktörer, som utvecklingsområden för det förebyggande arbetet. Myndigheten ser därför positivt på utredningens förslag om en försöksverksamhet på området. Det finns dock osäkra moment i förslaget, bland annat i förhållande till rättsliga grunder och andra pågående initiativ på området. Förhoppningsvis kan parterna i försöksverksamhetens olika steg reda ut vad som är möjligt och inte möjligt inom dagens regelverk – och utifrån det bedöma om det behövs förändringar i regelverket eller andra åtgärder och i så fall lämna rekommendationer om det.

Avseende de tre författningsförslagen har Brå inget att erinra.

Detta yttrande avges av generaldirektör Mattias Larsson efter föredragning av biträdande enhetschef Charlotta Gustafsson. Utredare Carina Djärv och Henrik Angerbrandt har också deltagit i bredningen.